28.03.2024г.  № 257
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ОТ 24.02.2022 ГОДА № 151 «О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНЕШНЕГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ В ПОСЕЛЕНИЯХ

МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
Руководствуясь ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Указом Губернатора Иркутской области от 26.09.2023 N 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», Положением об оплате труда муниципальных служащих Боханского муниципального района, утвержденного Решением Думы муниципального образования «Боханский район» от 22.11.2022 №181 (изменения от 16.11.2023 №233),  статьей 23 Устава  муниципального образования «Боханский район», Дума муниципального образования «Боханский район»
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в методику определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Боханского муниципального района из бюджетов поселений на осуществление Контрольно-счетной палатой   Боханского муниципального района полномочий по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля в муниципальных образованиях  Боханского района, утвержденной решением Думы района от 24 февраля 2022 года №151 «О передаче полномочий по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля в поселениях МО «Боханский район» согласно Приложению.
2. Председателю Думы муниципального образования «Боханский район», председателю Контрольно-счетной палаты Боханского муниципального района заключить Дополнительные соглашения к Соглашениям о передаче полномочий по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля с представительными органами муниципальных образований Боханского района.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская правда» и на официальном сайте муниципального образования «Боханский район».
4.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя Контрольно-счетной палаты Боханского муниципального района (Е.А.Тарнуева).

Председатель Думы                                         А.Л.Протопопов

И.о.мэра Боханского

муниципального района                                   Е.Б.Рогулькин

                                                       Приложение

                                                                                                                                        к решению Думы

                                                                                                                                        от 28.03.2024г № 257

О внесении изменений в методику определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Боханского муниципального района из бюджетов поселений на осуществление Контрольно - счетной палатой Боханского муниципального района полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю»
1. Внести изменения в пункт 2 приложения к Решению Думы от 24 февраля 2022 года №151 «О передаче полномочий по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля в поселениях МО «Боханский район»:

а) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Боханского муниципального района из бюджетов поселений на осуществление КСП Боханского муниципального района полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю, определяется исходя из годового фонда оплаты труда с начислениями работников контрольно-счетного органа района, осуществляющих переданные полномочия состоит из должностного оклада конкретной должности муниципальной службы для исполнения полномочий инспектора в аппарате КСО и составляет 13 959,0 рублей (в соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007 N 89-оз (ред. от 02.11.2021) «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 N 203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 26.09.2023 N 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области»; Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 N 204-уг «О внесении изменения в размеры месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в соответствии с присвоенными классными чинами государственной гражданской службы Иркутской области (окладов за классный чин)», Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 N 205-уг «О размерах ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы Иркутской области, выплачиваемой государственным гражданским служащим Иркутской области»), Положением об оплате труда муниципальных служащих Боханского муниципального района, утвержденным Решением Думы муниципального образования «Боханский район» от 22.11.2022 №181 с изменениями от 16.11.2023 №233, а также следующих дополнительных выплат:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) ежемесячное денежное поощрение;

7)  единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.

Расчет объема межбюджетных трансфертов, рублей.
	Должность

	Количество
штатных
единиц

	ставка

(оклад),
руб.

	Надбавки, руб.
	Районный коэффициент
	Процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области
	Всего в
месяц,

руб.

	выслуга лет
	особые условия
	Классный чин
	Денежное поощрение

	%
	руб.
	%
	руб.

	руб.

	Инспектор в аппарате КСО
	1
	13 959,0
	20
	2 791,8
	30
	4 187,7
	7 043,0
	1
	13 959,0
	12 582,15
	12 582,15
	67 104,8

	Итого
	1
	13 959,0

	2 791,8

	4 187,7
	7 043,0

	13 959,0
	12 582,15
	12 582,15
	67 105,0

Итого:
67 104,8 руб. х 12,1 мес. = 811 968,08 руб. в год.
ЕДВ к отпуску 2 оклада – 13 959,0 руб. х 2 х 1,6 = 44 668,8 руб.

Материальная помощь 2 оклада – 13 959,0 руб. х 1 х 1,6 = 22 334,4 руб.
Премия 4 оклада – 13 959,0 х 4 х 1,6 = 89 337,6
Итого: 968 308,88 руб.
Годовой ФОТ с учетом отпускных и начислений –
968 308,88 руб. + 292 429,28 руб. отчисления (налоги 30,2%) = 1 260 738,16
1 260 738,16 руб. /12 мес. = 105062,0 руб. в месяц должности Инспектора в аппарате КСО.

1 260 738 руб. /13 поселений = 96 980,0 руб. в год с поселения.
Пояснительная записка

В соответствии с вступлением в силу с 01.10.2023 года изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Боханского муниципального района, утвержденного Решением Думы муниципального образования «Боханский район» от 22.11.2022 №181, Указа Губернатора Иркутской области от 26.09.2023 N 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», необходимо внести изменения в методику определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Боханского муниципального района из бюджетов поселений на осуществление Контрольно - счетной палатой Боханского муниципального района полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.
Расчет объема межбюджетных трансфертов увеличен на 46 461,56 рубля и составил 1 260 738,16 рублей. В расчете на одно поселение сумма в год составила 96 980 рублей, в сравнении с прошлым годом увеличение на 3 574,12 рублей (было 93 405,88 рублей).